Số:        /TB-UBND                            Đồng Đăng, ngày      tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc dừng lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường bộ

Kính gửi: Ông Triệu Văn Hành

(Thường trú tại thôn Cốc Toòng, xã Đồng Đăng, tỉnh Lạng Sơn).

Căn cứ vào biên bản Kiểm tra về sử dụng đất lấn chiếm hành lang giao thông

đường bộ (đường Tỉnh lộ 235), lập ngày 02/01/2026.

Trong thời gian kể từ ngày lập Biên bản đến ngày 10/01/2026, Ông Triệu Văn

Hành chưa chấm dứt hành vi vi phạm lấn chiếm trong hành lang an toàn giao thông

đường bộ.

UBND xã Đồng Đăng yêu cầu Ông Triệu Văn Hành, thường trú tại thôn Cốc

Toòng, xã Đồng Đăng, tỉnh Lạng Sơn dừng ngay việc lấn chiếm hành lang an toàn

giao thông đường bộ (cụ thể: kinh doanh, để vật liệu xây dựng trong phạm vi hành
lang an toàn giao thông đường bộ đường Tỉnh lộ 235). Đề nghị Ông tự giác chấp

hành và phải để vật liệu xây dựng (gạch) cách hành an toàn lang giao thông đường bộ

- Đường tỉnh 235 là 13,0m được quy định tại Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày

24/2/2010 của Thủ Tướng chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu kết cấu hạ

tầng giao thông đường bộ.

Trường hợp Ông Triệu Văn Hành không chấp hành và không tuân thủ nội dung

Thông báo này, UBND xã Đồng Đăng sẽ tiến hành phối hợp các cơ quan, đơn vị liên

quan lập Biên bản vi phạm hành chính và tổ chức thực hiện theo quy định của pháp

luật.

Uỷ ban nhân dân xã Đồng Đăng thông báo đến Ông Triệu Văn Hành được biết

và tự giác chấp hành đúng quy định./.

(Đề nghị đồng chí Bí thư, Trưởng thôn Cốc Toòng giúp giao Thông báo này đến

Ông Triệu Văn Hành và có biên bản giao nhận để lưu trữ hồ sơ)

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG ĐĂNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng uỷ xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Công an xã;

- Cty Dương Khánh Phát;

- Trưởng thôn Cốc Toòng;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu VT, KT, HS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hanh

		2026-01-15T12:19:41+0700

		2026-01-15T15:29:40+0700

		2026-01-15T15:29:40+0700

		2026-01-15T15:29:40+0700